
令 和 ７ 年 ３ 月 １ ３ 日 

 

新入生保護者 様 

船橋市立八木が谷中学校 

 校 長  松 島  啓 泰  

 

第４７回入学式のお知らせ 

 

早春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、下記により、第４７回入学式を挙行いたします。ご多忙とは存じますが、ご臨席

賜りますよう、ご案内申し上げます。 

 なお、会場の都合上、式への参加は、各家庭保護者２名までとさせていただきます。 

予めご承知おきくださるようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和７年４月８日(火)１０：００開式 

２ 会 場  体育館 

３ 受 付  生徒昇降口 

４ 時 程  新入生登校    ８：４５ ～ ９：１０ 

保護者受付    ８：４５ ～ ９：３０ 

入学式     １０：００ ～１１：１０ 

学級      １１：２０ ～１１：３５（生徒下校 １１：４５） 

保護者会    １１：１５ ～１１：３０（体育館） 

学級懇談会   １１：４５ ～１２：１５（各教室） 

５ 新入生 

・気候と体調に合わせて、冬服・夏服のいずれも可とします。 

・八木が谷中バッグと上履き、筆記用具を持参してください。 

６ 保護者 

  ・中履き及び下足入れを持参の上、徒歩または自転車でお越しください。 

・入学式後、体育館で全体会を実施します。 

その後、各教室でクラスごとに保護者会を行います。 

・撮影した映像・画像は、個人情報・肖像権等の保護に基づいて取り扱いください。 

  ・令和７年度より出席番号が男女混合となります。（３年生を除く） 

   それに伴い、入学式の席順も男女混合となります。下記会場図をご参照ください。 

  ・入学通知書をご持参いただき、受付で提示お願いします。（回収は行いません） 

 

 



【受付及び体育館への経路】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
【体育館会場図】〇数字：出席番号 
 

 
 

正 門 

裏  門 

体育館 

校 庭 

生徒昇降口 
（保護者受付） 

校 
 

舎 

駐
輪
場 

駐輪場 

駐
輪
場 

ステージ 

新入生 
（学級２列） 

１組 
①②・・・・・⑧ 
⑰⑱・・・・・㉔ 

２組 
・ 
・ 
・ 

９組 
１０組 

新入生 
（学級２列） 
１組 
⑨⑩・・・・・⑯ 
㉕㉖・・・・・㉜㉝ 
２組 
・ 
・ 
・ 
９組 
１０組 

在校生 在校生 

保護者席 
保護者席 

保
護
者
席 

保
護
者
席 

新入生入退場通路 

職
員
席 


